ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЛОМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

_________________ №__________

О принятии органами местного самоуправления
Коломенского  муниципального района отдельных  полномочий
 по решению вопросов местного значения, отнесенных

к компетенции поселений, входящих в его состав, на 2015 год
                 В соответствии со статьей 14  и  частью 4 статьи 15  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, частью 3 статьи 11 Устава Коломенского муниципального района Московской области, руководствуясь Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления Коломенского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) полномочий,  Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Принять органам местного самоуправления Коломенского муниципального района   полномочия от  органов местного самоуправления городского поселения Пески  и сельских поселений Акатьевское, Биорковское, Заруденское, Непецинское, Пестриковское, Проводниковское, Радужное, Хорошовское  в части:
составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения (часть 1 пункта 1 статьи 14 федерального закона № 131-ФЗ);
2. Принять органам местного самоуправления Коломенского муниципального района   полномочия от  органов местного самоуправления городского поселения Пески  в части:

- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (часть 4 пункта 1 статьи 14 федерального закона № 131-ФЗ);

- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством (часть 6 пункта 1 статьи 14 федерального закона № 131-ФЗ);

 - утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений (часть 20 пункта 1 статьи 14 федерального закона № 131-ФЗ);

- организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (часть 23 пункта 1 статьи 14 федерального закона № 131-ФЗ);

- предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции (часть 33.1 пункта 1 статьи 14 федерального закона № 131-ФЗ);

- до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности (часть 33.2 пункта 1 статьи 14 федерального закона № 131-ФЗ);

3. Предложить временно исполняющему обязанности руководителя администрации Коломенского муниципального района Попову А.Д. заключить соглашения с администрациями городского поселения Пески и сельских поселений  Акатьевское, Биорковское, Заруденское, Непецинское, Пестриковское, Проводниковское, Радужное, Хорошовское на 2015 год о  передаче (приеме) полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пунктах  1 и 2 настоящего решения, отнесенных к компетенции поселений, входящих в состав Коломенского муниципального района в срок до 31.12.2014г.
4. Финансовые средства, необходимые для исполнения в 2015 году принимаемых  полномочий, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения, определить Соглашением о  передаче (приеме) полномочий.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Оптимальный выбор» и разместить на официальном сайте района.

6. Контроль исполнения  настоящего решения возложить на временно исполняющего обязанности руководителя администрации Коломенского муниципального района  А.Д. Попова и председателя постоянной  депутатской комиссии Совета депутатов по вопросам  организации работы Совета, регламенту и местному самоуправлению Панферова Н.В.
Глава Коломенского

муниципального района                                                         А.В. Ваулин